СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

/  двенадцатой сессии /

От «24» мая 2021 г.                                                                                № 58
с. Ключевая
«О внесение изменений в решение

четвертой сессии Совета депутатов

Ключевского сельсовета «О бюджете
Ключевского  сельсовета Венгеровского
района Новосибирской области на 2021 год
и плановый период 2022-2023 годов» от
23.12.2020г. № 29 ( с изменениями от 22.01.2021 № 31, от 29.01.2021г. № 32,

 от 05.02.2021г № 34, от 19.03.2021 № 41,

от 08.04.2021 № 44, от 29.04.2021 № 51)
            В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ ,Уставом Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области,  Положением «О бюджетном процессе в Ключевском сельсовете Венгеровского района Новосибирской области»
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Ключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение четвертой сессии Совета депутатов Ключевского сельсовета  «О бюджете Ключевского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  на 2021 год и плановый период 2022-2023годов » от 23.12.2020г. № 29 (с изменениями от 22.01.2021 № 31, от 29.01.2021 № 32, от 05.02.2021г № 34, от 19.03.2021 № 41, от 08.04.2021 № 44, от 29.04.2021 № 51).  (далее решение) :
    1.1    приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в прилагаемой редакции;

   1.2     в пункте № 29 слово «внутренних» -исключить;

   1.3  приложение № 10 « Программа муниципальных заимствований Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в прилагаемой редакции;
  2. Направить настоящее решение Главе Ключевского сельсовета для подписания и опубликования в газете «Вестник Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и на официальной сайте администрации и Совета депутатов Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

Ключевского сельсовета

Венгеровского района
 Новосибирской области                                                      Т.М. Дрель

Глава Ключевского сельсовета

Венгеровского района
Новосибирской области                                                      В.Н. Никифоров

Приложение № 6

Утверждено решением 4-ой сессии Совета депутатов

Ключевского сельсовета Венгеровского района

Новосибирской области от 23.12 2020г № 29( с изменениями  от 22.01.2021г.

№ 31, от 29.01.2021г № 32, от 05.02.2021г. № 34, от 19.03.2021 № 41,
 от 08.04.2021 № 44, от 29.04.2021 № 51, от 24.05.2021 № 58)
Ведомственная структура расходов бюджета

Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

Тыс.руб

Наименование
	КВСР
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Сумма

	2021 г
	2022г
	2023г

	Администрация Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	242

	17129,54
	2752,55
	3096,37

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	242
	01
	00

	2816,3
	2097,6
	2338,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	242
	01
	02

	740,2
	723,9
	723,9

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	01
	02
	9900000000

	740,2
	723,9
	723,9

	Глава муниципального образования
	242
	01
	02
	9900002990

	195,8
	723,9
	723,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	242
	01
	02
	9900002990
	100
	195,8
	723,9
	723,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	242
	01
	02
	9900002990
	120
	195,8
	723,9
	723,9

	Обеспечение расходов по собственным полномочиям за счет средств областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	242
	01
	02
	9900070510

	544,4
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	242
	01
	02
	9900070510
	100
	544,4
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	242
	01
	02
	9900070510
	120
	544,4
	0
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	242
	01
	04

	2055,1
	1372,7
	1613,4

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	01
	04
	9900000000

	2055,1
	1372,7
	1613,4

	Обеспечение деятельности местных администраций
	242
	01
	04
	9900004990

	889,7
	1372,7
	1613,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	242
	01
	04
	9900004990
	100
	333,0
	1295,6
	1295,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	242
	01
	04
	9900004990
	120
	333,0
	1295,6
	1295,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	01
	04
	9900004990
	200
	489,6
	77,0
	317,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	01
	04
	9900004990
	240
	489,6
	77,0
	317,7

	Межбюджетные трансферты
	242
	01
	04
	9900004990
	500
	19,8
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	242
	01
	04
	9900004990
	540
	19,8
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	242
	01
	04
	9900004990
	800
	47,3
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	242
	01
	04
	9900004990
	850
	47,3
	0
	0

	Реализация мероприятий на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	242
	01
	04
	9900070190

	0,1
	0,1
	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	01
	04
	9900070190
	200
	0,1
	0,1
	0,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	01
	04
	9900070190
	240
	0,1
	0,1
	0,1

	Обеспечение расходов по собственным полномочиям за счет средств областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	242
	01
	04
	9900070510

	1165,3
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	242
	01
	04
	9900070510
	100
	1165,3
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	242
	01
	04
	9900070510
	120
	1165,3
	0
	0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	242
	01
	06

	20, 0
	0
	0

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	01
	06
	9900000000

	20, 0
	0
	0

	Обеспечение деятельности органов финансового, финансово-бюджетного контроля
	242
	01
	06
	9900006990

	20, 0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты
	242
	01
	06
	9900006990
	500
	20, 0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	242
	01
	06
	9900006990
	540
	20 ,0
	0
	0

	Резервные фонды
	242
	01
	11

	1, 0
	1,0
	1,0

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	01
	11
	9900000000

	1, 0
	1,0
	1,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	242
	01
	11
	9900070050

	1, 0
	1,0
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	242
	01
	11
	9900070050
	800
	1, 0
	1,0
	1,0

	Резервные средства
	242
	01
	11
	9900070050
	870
	1, 0
	1,0
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	242
	02
	00

	109,97
	111,12
	115,57

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	242
	02
	03

	109,97
	111,12
	115,57

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	02
	03
	9900000000

	109,97
	111,12
	115,57

	Реализация мероприятий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	242
	02
	03
	9900051180

	109,97
	111,12
	115,57

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	242
	02
	03
	9900051180
	100
	97,45
	98,6
	103,05

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	242
	02
	03
	9900051180
	120
	97,45
	98,6
	103,05

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	02
	03
	9900051180
	200
	12,52
	12,52
	12,52

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	02
	03
	9900051180
	240
	12,52
	12,52
	12,52

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	242
	03
	00

	28,8
	0
	0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	242
	03
	10

	28,8
	0
	0

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	03
	10
	9900000000

	28,8
	0
	0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	242
	03
	10
	9900018010

	1,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	03
	10
	9900018010
	200
	1,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	03
	10
	9900018010
	240
	1,0
	0
	0

	Расходы по обеспечению пожарной безопасности
	242
	03
	10
	9900018020

	27,8
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	03
	10
	9900018020
	200
	27,8
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	03
	10
	9900018020
	240
	27,8
	0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	242
	04
	00

	4999,57
	392,13
	406,90

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	242
	04
	09

	4999,57
	392,13
	406,90

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	04
	09
	9900000000

	4999,57
	392,13
	406,90

	Поддержка дорожного хозяйства
	242
	04
	09
	9900015020

	440,31
	392,13
	406,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	04
	09
	9900015020
	200
	440,31
	392,13
	406,90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	04
	09
	9900015020
	240
	440,31
	392,13
	406,90

	Реализация мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а так же уличной дорожной сети
	242
	04
	09
	9900070760

	4559,26
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	04
	09
	9900070760
	200
	4559,26
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	04
	09
	9900070760
	240
	4559,26
	0
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	242
	05
	00

	1115,6
	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	242
	05
	02

	555,0
	0
	0

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	05
	02
	9900000000

	555,0
	0
	0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	242
	05
	02
	9900021050

	295,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	02
	9900021050
	200
	280,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	02
	9900021050
	240
	280,0
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	242
	05
	02
	9900021050
	800
	15,0
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	242
	05
	02
	9900021050
	850
	15,0
	0
	0

	Обеспечение расходов по собственным полномочиям за счет средств областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	242
	05
	02
	9900070510

	260,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	02
	9900070510
	200
	260,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	02
	9900070510
	240
	260,0
	0
	0

	Благоустройство
	242
	05
	03

	560,6
	0
	0

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	05
	03
	9900000000

	560,6
	0
	0

	Уличное освещение
	242
	05
	03
	9900000010

	307,6
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	03
	9900000010
	200
	307,6
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обесп-ечения  государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	03
	9900000010
	240
	307,6
	0
	0

	Организация и содержание мест захоронений
	242
	05
	03
	9900000040

	15,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	03
	9900000040
	200
	15,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	03
	9900000040
	240
	15,0
	0
	0

	Мероприятия по благоустройству поселений
	242
	05
	03
	9900000050

	50,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	03
	9900000050
	200
	50,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	03
	9900000050
	240
	50,0
	0
	0

	Оценка недвижимости признание прав и регулирование отношений государственной (муниципальной) собственности
	242
	05
	03
	9900090020

	14,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	03
	9900090020
	200
	14,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	03
	9900090020
	240
	14,0
	0
	0

	Обеспечение расходов по собственным полномочиям за счет средств областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	242
	05
	03
	9900070510

	174,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	03
	9900070510
	200
	174,0
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	05
	03
	9900070510
	240
	174,0
	0
	0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	242
	08
	00

	7973,7
	0
	0

	Культура
	242
	08
	01

	7973,7
	0
	0

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	08
	01
	9900000000

	7973,7
	0
	0

	Расходы в сфере культуры и кинематографии района
	242
	08
	01
	9900040990

	1110,4
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	242
	08
	01
	9900040990
	100
	687,3
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	242
	08
	01
	9900040990
	110
	687,3
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	08
	01
	9900040990
	200
	417,3
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	08
	01
	9900040990
	240
	417,3
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	242
	08
	01
	9900040990
	800
	5,8
	0
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	242
	08
	01
	9900040990
	850
	5,8
	0
	0

	Расходы на реализацию мероприятий по инициативному бюджетированию
	242
	08
	01
	9900070240

	95,4
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	08
	01
	9900070240
	200
	95,4
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	08
	01
	9900070240
	240
	95,4
	0
	0

	Реализация социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры
	242
	08
	01
	9900070370

	611,5
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	08
	01
	9900070370
	200
	611,5
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	08
	01
	9900070370
	240
	611,5
	0
	0

	Обеспечение расходов по собственным полномочиям за счет средств областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов
	242
	08
	01
	9900070510

	6126,8
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	242
	08
	01
	9900070510
	100
	4848,1
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	242
	08
	01
	9900070510
	110
	4848,1
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	08
	01
	9900070510
	200
	1278,7
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	08
	01
	9900070510
	240
	1278,7

	0
	0

	Расходы на реализацию мероприятий по инициативному бюджетированию
	242
	08
	01
	99000S0240

	29,6
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	242
	08
	01
	99000S0240
	200
	29,6
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
	242
	08
	01
	99000S0240
	240
	29,6
	0
	0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	242
	10
	00

	85,6
	85,6
	85,6

	Пенсионное обеспечение
	242
	10
	01

	85,6
	85,6
	85,6

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	10
	01
	9900000000

	85,6
	85,6
	85,6

	Доплата к пенсии муниципальным  служащим
	242
	10
	01
	9900091010

	85,6
	85,6
	85,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	242
	10
	01
	9900091010
	300
	85,6
	85,6
	85,6

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	242
	10
	01
	9900091010
	310
	85,6
	85,6
	85,6

	Условно утвержденные расходы
	242
	99

	0
	66,1
	150,0

	Условно утвержденные расходы
	242
	99
	99

	0
	66,1
	150,0

	Непрограммные расходы местного бюджета
	242
	99
	99
	9900000000

	0
	66,1
	150,0

	Условно утвержденные расходы
	242
	99
	99
	9900099990

	0
	66,1
	150,0

	Условно утвержденные расходы
	242
	99
	99
	9900099990
	900
	0
	66,1
	150,0

	Условно утвержденные расходы
	242
	99
	99
	9900099990
	990
	0
	66,1
	150,0

	Всего

	17129,54
	2752,55
	3096,37

	Приложение  10

	Утверждено решением 4-ой сессии Совета депутатов Ключевского сельсовета

	Венгеровского  района Новосибирской области от 23.12.2020 № 29 (с изменениями от 24.05.2021г. № 58)

	Программа

муниципальных  заимствований Ключевского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

	тыс.рублей

	Наименование
	Объем привлечения
	Объем средств направленных на гашение

	Муниципальные заимствования
	2021г
	2022г
	2023г
	2021г
	2022г
	 2023г

	1. Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0